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ALCALINAS ULTRA POWER

Código Descripción  Formato   eco  ean  unid.   unid. 
   tasa  mínima caja

PI-S5723 Duracell Alcalina Ultra Power AA (LR06) K4  4 Unid.  0,04 €   5000394002562  20  60
PI-S57238 Duracell Alcalina Ultra Power AA (LR06) K8  8 Unid.  0,08 €   5000394002548  12  12
PI-S5726 Duracell Alcalina Ultra Power AAA (LR03) K4  4 Unid. 0,04 €   5000394002692  10  30
PI-S57268 Duracell Alcalina Ultra Power AAA (LR03) K8  8 Unid.  0,08 €   5000394002746  10  10
PI-S5728 Duracell Alcalina Ultra Power C (LR14) K2  2 Unid.   0,12 €  5000394002852  10  30
PI-S5730 Duracell Alcalina Ultra Power D (LR20) K2  2 Unid.   0,12 €  5000394002906  10  30
PI-S5732 Duracell Alcalina Ultra Power 9V (6LR61) K1  1 Unid.   0,01 €   5000394105416  10  30

ANCARGAS ES DISTRIBUIDOR OFICIAL DURACELL

ALCALINAS PLUS POWER

Código Descripción  Formato   eco  ean  unid.   unid. 
   tasa  mínima caja

PI-S3546 Duracell Alcalina Plus Power AA (LR06) K4  4 Unid.  0,04 €   5000394017641  20  60
PI-S35468 Duracell Alcalina Plus Power AA (LR06) K8  8 Unid. 0,08 €  5000394017764  24  24
PI-S3584 Duracell Alcalina Plus Power AAA (LR03) K4  4 Unid. 0,04 €  5000394018457  10  30
PI-S35848 Duracell Alcalina Plus Power AAA (LR03) B8  8 Unid.  0,08 €   5000394018549  10  10
PI-S3514 Duracell Alcalina Plus Power C (LR14) K2  2 Unid.   0,12 €  5000394019089  10  30
PI-S3504 Duracell Alcalina Plus Power D (LR20) K2  2 Unid.   0,12 €  5000394019171  10  30
PI-S3565 Duracell Alcalina Plus Power 9V (6LR61) K1  1 Unid.   0,01 € 5000394105485  10  30
PI-S3500 Duracell Alcalina Plus Power 4.5 V K1  1 Unid.   0,06 €   5000394019317  10  30

ALCALINAS SIMPLY

ESPECIALES AUDlFONO

ESPECIALES FOTO

Código Descripción  Formato   eco  ean  unid.   unid. 
   tasa  mínima caja

PI-S3561 Duracell Alcalina Simply AA (LR06) K4  4 Unid.  0,04 € 5000394002241  20  60
PI-S3596 Duracell Alcalina Simply AAA (LR03) K4  4 Unid.  0,04 €   5000394002432  10  30

Código Descripción  Formato   eco  ean  unid.   unid. 
   tasa  mínima caja

PI-SDA10 Duracell Pila Audifono DA 10  6 Unid. 0,06 €   96077559  10  100
PI-SDA13 Duracell Pila Audifono DA 13  6 Unid. 0,06 € 96077566  10  100
PI-SDA312 Duracell Pila Audifono DA 312  6 Unid.  0,06 € 96077573  10  100
PI-SDA675 Duracell Pila Audifono DA 675  6 Unid.  0,06 €   96077580  10  100

Código Descripción  Formato   eco  ean  unid.   unid. 
   tasa  mínima caja

PI-S10108 Duracell 1/3 N Photo M Litio  1 Unid.   0,01 € 5000394003323  10  100
PI-DURPX28 Duracell 28L (2cr111 08) B 1 Litio  1 Unid.   0,01 €   5000394002838  6  30
PI-DURD625 Duracell 625A (MR44) B1  1 Unid.   0,02 €  5000394052611  10  100
PI-DURCRV3 Duracell Pila Camara Digit CRV3 Ult  1 Unid.   0,01 €   5000394045873  6  30
PI-DURA123-1 Duracell Ultra M3 123 B1 Litio  1 Unid.   0,01 €  5000394123106  10  50
PI-DURDL223 Duracell Ultra M3 223 B1  1 Unid.   0,01 € 5000394223103  6  30
PI-DURDL245 Duracell Ultra M3 245 B1 Litio  1 Unid.   0,01 €  5000394245105  6  30
PI-DURDCR2-1 Duracell Ultra M3 CR2 B1 Litio  1 Unid.   0,01 €   5000394020306  10  50
PI-DURDCR2-2 Duracell Ultra M3 CR2 B2 Litio  2 Unid.   0,02 €  5000394030480  10  50
PI-DURA123-2 Duracell Ultra M3 Photo 123 Lithium B2  2 Unid.   0,02 €   5000394020320  10  50
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ANCARGAS ES DISTRIBUIDOR OFICIAL DURACELL

ESPECIALES MANDO DISTANCIA

Código Descripción  Formato   eco  ean  unid.   unid. 
   tasa  mínima caja

PI-DUR7K67 Duracell 7K67 (J/4LR61) B1 Alcalina  1 Unid.  0,01 €  5000394767102  10  50
PI-DURMN21 Duracell MN 21 (3LR50) blister 2  2 Unid.   0,02 € 5000394203969  10  100
PI-DURMN27 Duracell MN 27 blister 1  1 Unid.   0,01 €  5000394023352  10  50
PI-DURMN9100 Duracell MN 9100 (N/LR01)  2 Unid.  0,02 €  5000394203983  10  30
PI-DURMN11 Duracell MN11 B1 Alcalina  1 Unid.  0,01 € 5000394015142  10  120
PI-DURMN3AAAA Duracell Ultra M3 AAAA B2  2 Unid.   0,02 € 5000394041660  10  120

Código Descripción  Formato   eco  ean  unid.   unid. 
   tasa  mínima caja

PI-PREAAB2 Duracell Precharged AA (LR06) B2  2 Unid.  0,04 € 5000394056978  0  10
PI-PREAAB4 Duracell Precharged AA (LR06) B4  4 Unid.   0,08 € 5000394057043  0  10
PI-PREAAAB2 Duracell Precharged AAA (LR03) B2  2 Unid.   0,04 € 5000394203815  0  10
PI-PREAAAB4 Duracell Precharged AAA (LR03) B4  4 Unid. 0,08 €  5000394203822  0  10
PI-RECAAB4 Duracell Recargable AA (LR06) 1300 mAh B4  4 Unid.  0,08 €  5000394039247  0  10
PI-RECAAAB4 Duracell Recargable AAA (LR03) 750 mAh B4  4 Unid.  0,08 €  5000394090231  0  10
PI-RECLR14 Duracell C (LR14) B2 Recargable  2 Unid.   0,08 € 5000394055988  0  10
PI-RECLR20 Duracell D (LR20) B2 Recargable  2 Unid.   0,08 €  5000394055995  0  10
PI-REC9V Duracell 9V (6LR61) B1 Recargable  1 Unid.  0,02 € 5000394056008  0  10

RECARGABLES

RECARGABLES CARGADORES

Código Descripción  Formato   eco  ean  unid.   unid. 
   tasa  mínima caja

PI-CEF14/2AA Duracell Cargador CEF 14 + 2 Pilas AA  1 Unid.  0,08 € 5000394037199  0  3
PI-CEF15/4AA Duracell Cargador CEF 15 + 4 AA  1 Unid.  0,08 € 5000394036444  0  3
PI-CEF152+2 Duracell Cargador CEF 15 2AA+2AAA  1 Unid.  0,08 € 5000394022089  0  3
PI-CEF22 Duracell Cargador CEF 22 Universal  1 Unid. 0,08 € 5000394088313  0  4
PI-CEF27 Duracell Cargador CEF 27 2AA+2AAA  1 Unid.  0,08 €  5000394022041  0  3
PI-CEF275 Duracell Cargador CEF 27 Speedy +   1 Unid.  0,08 € 5000394036529  0  3
    (2AA+2AAA)

ESPECIALES ELECTRÓNICOS

Código Descripción  Formato   eco  ean  unid.   unid. 
   tasa  mínima caja

PI-DURD386 Duracell 301/386  1 Unid.  0,01 € 5000394067721  10  100
PI-DUR303 Duracell 303/357H  2 Unid.  0,02 € 5000394013858  10  50
PI-DURD371 Duracell 370/371  1 Unid.  0,01 €  5000394067820  10  100
PI-DURD377 Duracell 377  1 Unid.  0,01 €   5000394062986  10  100
PI-DURD392 Duracell 384/392  1 Unid.  0,01 € 5000394067929  10  100
PI-DURD389 Duracell 389  1 Unid. 0,01 €  5000394068124  10  100
PI-DURD394 Duracell 394  1 Unid.  0,01 €  5000394068216  10  100
PI-DURD399 Duracell 399/395  1 Unid.  0,01 €  5000394068278  10  100
PI-DURD1220 Duracell DL 1220  1 Unid. 0,01 € 5000394030305  10  100
PI-DURD1616 Duracell DL 1616  1 Unid. 0,01 € 5000394030336  10  100
PI-DURD1620 Duracell DL 1620  1 Unid.  0,01 €   5000394030367  10  100
PI-DURD2016 Duracell DL 2016  1 Unid. 0,01 €   5000394033948  10  100
PI-DURD2025 Duracell DL 2025  1 Unid.  0,01 €   5000394033979  10  100
PI-DURD2032 Duracell DL 2032  1 Unid.  0,01 €  5000394033917  10  100
PI-DURD2016-2 Duracell DL 2016  2 Unid.   0,02 €   5000394203884  10  100
PI-DURD2025-2 Duracell DL 2025  2 Unid.   0,02 €  5000394203907  10  100
PI-DURD2032-2 Duracell DL 2032  2 Unid.   0,02 €   5000394203921  10  100
PI-DURD2430 Duracell DL 2430  1 Unid.  0,02 €   5000394030398  10  100
PI-DURD2450 Duracell DL 2450  1 Unid.  0,02 €   5000394030428  10  100
PI-DURLR43 Duracell LR 43 B2  2 Unid.  0,02 € 5000394052581  10  100
PI-DURLR44 Duracell LR 44 B2  2 Unid.   0,02 € 5000394504424  10  100
PI-DURLR54 Duracell LR 54 B2  2 Unid.   0,02 €  5000394052550  10  100
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PILAS INDUSTRIALES

Código Descripción  Formato   eco  ean  unid.   unid. 
   tasa  mínima caja

PI-DINDAA Duracell industrial AA (LR06) 1 ud.  0,01   5000394131217  10  100
PI-DINDAAA Duracell industrial AAA (LR03) 1 ud.   0,01 5000394131194 10  100
PI-DIND9V Duracell industrial 9V (6LR61) 1 ud.    0,01   5000394082991  10  50
PI-DINDLR14 Duracell industrial C (LR14) 1 ud.   0,06   5000394082892  10  50
PI-DINDLR20 Duracell industrial D (LR20)  1 ud.  0,06 5000394082977  10  50
PI-DIND4.5V Duracell industrial 4.5V (3LR12) 1 ud.   0,06  5000394082861  10  50

EXPOSITORES

Disponemos de expositores de sobremesa y de suelo

ANCARGAS ES DISTRIBUIDOR OFICIAL DURACELL
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Código Descripción  Embalaje ean
IL-10600 Dicroica Led Smd 6w 510 Lum 120º Gu-10 Cálida 1/10/100 8433973106004
IL-10601 Dicroica Led Smd 6w 510 Lum 120º Gu-10 Neutra 1/10/100 8433973106011
IL-10602 Dicroica Led Smd 6w 510 Lum 120º Gu-10 Fría 1/10/100 8433973106028
IL-10603 Dicroica Led Smd 8w 650 Lum 120º Gu-10 Cálida 1/10/100 8433973106035
IL-10604 Dicroica Led Smd 8w 650 Lum 120º Gu-10 Neutra 1/10/100 8433973106042
IL-10605 Dicroica Led Smd 8w 650 Lum 120º Gu-10 Fría 1/10/100 8433973106059

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10606 Dicroica Led Smd 8w 650 Lum 120º Mr-16 Cálida 1/10/100 8433973106066
IL-10607 Dicroica Led Smd 8w 650 Lum 120º Mr-16 Neutra 1/10/100 8433973106073
IL-10608 Dicroica Led Smd 8w 650 Lum 120º Mr-16 Fría 1/10/100 8433973106080

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10328 Vela Led Smd 5w 450 Lm 180º E14 Cálida 1/10/100 8433973103287
IL-10327 Vela Led Smd 5w 450 Lm 180º E14 Neutra 1/10/100 8433973103270
IL-10329 Vela Led Smd 5w 450 Lm 180º E14 Fría 1/10/100 8433973103294

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10430 Vela Led Smd 7w 620 Lm 180º E14 Cálida 1/10/100 8433973104307
IL-10427 Vela Led Smd 7w 620 Lm 180º E14 Neutra 1/10/100 8433973104277
IL-10431 Vela Led Smd 7w 620 Lm 180º E14 Fría 1/10/100 8433973104314

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10338 Esférica Led Smd 5w 450 Lm 180º E14 Cálida 1/10/100 8433973103386
IL-10438 Esférica Led Smd 5w 450 Lm 180º E14 Neutra 1/10/100 8433973104383
IL-10339 Esférica Led Smd 5w 450 Lm 180º E14 Fría 1/10/100 8433973103393

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10434 Esférica Led Smd 7w 620 Lm 180º E14 Cálida 1/10/100 8433973104345
IL-10429 Esférica Led Smd 7w 620 Lm 180º E14 Neutra 1/10/100 8433973104291
IL-10435 Esférica Led Smd 7w 620 Lm 180º E14 Fría 1/10/100 8433973104352

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10334 Esférica Led Smd 5w 450 Lm 180º E27 Cálida 1/10/100 8433973103348
IL-10439 Esférica Led Smd 5w 450 Lm 180º E27 Neutra 1/10/100 8433973104390
IL-10335 Esférica Led Smd 5w 450 Lm 180º E27 Fría 1/10/100 8433973103355

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10436 Esférica Led Smd 7w 620 Lm 180º E27 Cálida 1/10/100 8433973104369
IL-10433 Esférica Led Smd 7w 620 Lm 180º E27 Neutra 1/10/100 8433973104338
IL-10437 Esférica Led Smd 7w 620 Lm 180º E27 Fría 1/10/100 8433973104376

DRICOICA OPAL SMD GU-10

DRICOICA OPAL SMD MR-16

LAMPARA VELA SMD

LAMPARA VELA SMD

ESFERICA LED SMD E-14

ESFERICA LED SMD E-14

ESFERICA LED SMD E-27

ESFERICA LED SMD E-27

GU10

Ra
≥80230v120º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

MR16

Ra
≥8012v120º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

E14

Ra
≥80230v180º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

E14

Ra
≥80230v180º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

E14

Ra
≥80230v180º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

E27

Ra
≥80230v180º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

E27

Ra
≥80230v180º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

E14

Ra
≥80230v180º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE
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Código Descripción  Embalaje ean
IL-10656 Estándar Led Smd 19w 2400 Lum 220º E27 Cálida 1/10/100 8433973106561
IL-10655 Estándar Led Smd 19w 2400 Lum 220º E27 Neutra 1/10/100 8433973106554
IL-10657 Estándar Led Smd 19w 2400 Lum 220º E27 Fría 1/10/100 8433973106578

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10116 Downlight Led Empotrar Redondo Extraplano 18w  1/10/20 8433973101160
 1500 Lm 120º ø 224 mm 3000K, Acabado Blanco
IL-10117 Downlight Led Empotrar Redondo Extraplano 18w  1/10/20 8433973101177
 1500 Lm 120º ø 224 mm 4000K, Acabado Blanco
IL-10118 Downlight Led Empotrar Redondo Extraplano 18w  1/10/20 8433973101184
 1500 Lm 120º ø 224 mm 6000K, Acabado Blanco

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10075 Aro Aluminio Led Cob 7w 700 Lm 3000K Plata 1/10/50 8433973100750
IL-10076 Aro Aluminio Led Cob 7w 700 Lm 6000K Plata 1/10/50 8433973100767

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10090 Tubo Led T8 60 Cm 10w 990 Lm  300º 6000K 1/25/50 8433973100903
IL-10091 Tubo Led T8 120 Cm 18w 1780 Lm  300º 6000K 1/25/50 8433973100910
IL-10092 Tubo Led T8 150 Cm 24w 2350 Lm  300º 6000K 1/25/50 8433973100927

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10253 Regleta Led 18w 1620 Lm  60cm 1/10/20 8433973102532
IL-10254 Regleta Led 36w 3240 Lm  120cm 1/10/20 8433973102549

Código Descripción  Embalaje ean
IL-15001 Proyector Led Extraplano Aluminio SMD 10w 900 Lm  6000K Negro 1/10/20 8433973150014
IL-15003 Proyector Led Extraplano Aluminio SMD 20w 1800 Lm  6000K Negro 1/6/12 8433973150038
IL-10262 Proyector Led Extraplano Aluminio SMD 30w 2700 Lm  6000K Negro 1/4/8 8433973102624
IL-10263 Proyector Led Extraplano Aluminio SMD 50w 4500 Lm  6000K Negro 1/4/6 8433973102631

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10352 Estándar Led Smd 15w 1500 Lm 220º E27 Cálida 1/10/100 8433973103522
IL-10354 Estándar Led Smd 15w 1500 Lm 220º E27 Neutra 1/10/100 8433973103546
IL-10353 Estándar Led Smd 15w 1500 Lm 220º E27 Fría 1/10/100 8433973103539

TENEMOS DISPONIBILIDAD DE TODO EL CATÁLOGO LYOPRO

Código Descripción  Embalaje ean
IL-10042 Estándar Led Smd 10w 1080 Lm 220º E27 Cálida 1/10/100 8433973100422
IL-10041 Estándar Led Smd 10w 1080 Lm 220º E27 Neutra 1/10/100 8433973100415
IL-10043 Estándar Led Smd 10w 1080 Lm 220º E27 Fría 1/10/100 8433973100439

ESTANDAR LED SMD E-27

ESTANDAR LED SMD E-27

ESTANDAR LED SMD E-27

DOWNLIGHT LED 
EXTRAPLANO 18W

ARO COB

TUBOS T-8 LED SMD

REGLETA LED SMD

PROYECTORES LED SMD

E27

Ra
≥80230v220º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

E27

Ra
≥80230v220º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

E27

Ra
≥80230v220º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

Ra
≥80230v120º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

P.F.
≥0,9

Ra
≥80230v120º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

Ra
≥80230v300º

On/Off
100000

30000h

IP
23NO REGULABLE

P.F.
≥0,9G13

Ra
≥80230v160º

On/Off
100000

30000h

IP
20NO REGULABLE

P.F.
≥0,9

Ra
≥80230v120º

On/Off
100000

30000h

IP
65NO REGULABLE

P.F.
≥0,9



Encendido sin piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AU1629 - 
Consumo 0,96 Kw/h - Medidas: Ø 125 x 200 mm - Fogón para 
cartucho de gas convencional de 190 g. - Encendido manual.
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FC-0032 8022684000154
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O Encendido con piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AU1629 

- Consumo 0,96 Kw/h - Medidas: Ø 125 x 200 mm - Fogón 
para cartucho de gas convencional de 190 g. - Encendido 
automático.

FC-0026 8022684000126
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Encendido con piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ325 
- Consumo 0,96 Kw/h - Medidas: Ø 130 x 205 mm - Fogón 
para cartucho de gas convencional de 190 g. - Encendido 
automático - Con paravientos.

FC-0059 8027921000599

Encendido sin piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ325 - 
Consumo 0,96 Kw/h - Medidas: Ø 130 x 205 mm - Fogón para 
cartucho de gas convencional de 190 g. - Encendido manual 
- Con paravientos.
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FC-0028 8027921000285

FC-0116 - Cartucho de gas 190 g., Stop gas system (con válvula)
FC-0014 - Inyector de 0,22 mm
FC-0020 - Quemador Ø 65 mm

RECAMBIOS (Descripción de las referencias)
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Encendido con piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ587 
- Consumo 0,96 Kw/h - Medidas: Ø 130 x 100 mm - Rosca 
acoplable a bombona de gas azul M 16x1,5 - Encendido 
automático - Con paravientos.

FC-0030 8027921000308

Encendido sin piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ587 
- Consumo 0,96 Kw/h - Medidas: Ø 130 x 100 mm - Rosca 
acoplable a bombona de gas azul M 16x1,5 - Encendido 
manual - Con paravientos.
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FC-0029 8027921000292

F
O

G
O

N
 M

A
G

N
U

M
P

A
R

A
 B

O
M

B
O

N
A

Encendido con piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ586 
- Consumo 1,04 Kw/h - Medidas: Ø 215 x 105 mm - Rosca 
acoplable a bombona de gas azul M 16x1,5 - Encendido 
automático - Con paravientos.

FC-0022 8027921000223

Encendido sin piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ586 
- Consumo 1,04 Kw/h - Medidas: Ø 215 x 105 mm - Rosca 
acoplable a bombona de gas azul M 16x1,5 - Encendido 
manual - Con paravientos.
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FC-0021 8027921000216

Fo
g
o
ne

s

FC-0009 - Quemador Magnum Ø 65 mm
FC-0012 - Inyector Magnum Ø 24 mm
FC-0019 - Quemador Apollo Ø 48 mm
FC-0014 - Inyector Apollo Ø 22 mm

RECAMBIOS (Descripción de las referencias)
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Encendido con piezoeléctrico - Normativa CEE: 51BM1967 
- Consumo 0,96 Kw/h - Medidas: Ø 125 x 100 mm - Rosca 
acoplable a bombona de gas azul M 16x1,5 - Encendido 
automático - Sin paravientos.

FC-2010 8022684002110

Encendido sin piezoeléctrico - Normativa CEE: 51BM1967 
- Consumo 0,96 Kw/h - Medidas: Ø 125 x 100 mm - Rosca 
acoplable a bombona de gas azul M 16x1,5 - Encendido 
manual - Sin paravientos.
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FC-2011 8022684002111

Encendido sin piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ586 - 
Consumo 100 g/h - Medidas Ø hornillo: 300mm. Ø plancha: 
330mm - Con portacartucho de conexión rápida - Encendido 
manual y 3 soportes plegables - En dotación bolsa para 
transportar y 2 cartuchos de 190 g gratis.
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FC-0037 8427921030022

Medidas estuche: 202 x 110 x 295 mm - 1 lámpara Dedra s/p - 
1 fogón Focus s/p - 3 cartuchos de gas 190 g - 2 camisas para 
lámpara Dedra - Se presenta en estuche serigrafi ado en color.
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FC-0051 8022684040013

FC-0014 - Inyector de 0,22 mm
FC-0020 - Quemador Ø 65 mm

RECAMBIOS (Descripción de las referencias)
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Encendido sin piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ326 - 
Consumo 0,65 Kw/h - Medidas: Ø 100 x 260 mm - Cristal 80 x 
80 mm - Lámpara para cartucho de gas convencional de 190 
g. - Encendido manual.
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FC-0065 8427921000650
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Encendido con piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ326 - 
Consumo 0,65 Kw/h - Medidas: Ø 100 x 260 mm - Cristal 80 x 
80 mm - Lámpara para cartucho de gas convencional de 190 
g. - Encendido automático.

FC-0054 8427921000544
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Encendido con piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ588 - 
Consumo 0,65 Kw/h - Medidas: Ø 100 x 155 mm - Cristal 80 
x 80 mm - Rosca acoplable a bombona de gas azul M 16x1,5. 
- Encendido automático.

FC-0056 8427921000568

Encendido sin piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ588 - 
Consumo 0,65 Kw/h - Medidas: Ø 100 x 155 mm - Cristal 80 
x 80 mm - Rosca acoplable a bombona de gas azul M 16x1,5. 
- Encendido manual.
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FC-0055 8427921000551

FC-0002 - Cristal de 80 x 80 mm. Dedra/Domina
FC-0003 - Camisa - Luz pequeña Dedra/Domina
FC-0116 - Cartucho de gas 190 g.
 Stop gas system (con válvula)
FC-0010 - Inyector de 0,17 mm Dedra/Domina
FC-0023 - Porta camisas Dedra/Domina

RECAMBIOS 
(Descripción de las referencias)
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Encendido con piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ585 - 
Consumo 0,80 Kw/h - Medidas: Ø 120 x 210 mm - Cristal 110 
x 115 mm - Rosca acoplable a bombona de gas azul M 16x1,5 
- Encendido automático.

FC-0033 8427921000339

Encendido sin piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AQ585 - 
Consumo 0,80 Kw/h - Medidas: Ø 120 x 210 mm - Cristal 110 
x 115 mm - Rosca acoplable a bombona de gas azul M 16x1,5 
- Encendido manual.
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FC-0031 8427921000315
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Tubo conductor para acoplamiento de lámparas con roscado 
directo (Modelos Favorita, Domina y Pesca) - Incorpora llave de 
paso con conexión a envase de gas Azul - Longitud de 1m. - 
Acoplamiento lámpara M 16 x 1,5 - Acoplamiento gas M 16 x 
1,5.

FC-0101 8427921001015

Encendido sin piezoeléctrico - Normativa CEE: 51AT1398 - 
Consumo 0,65 Kw/h - Medidas: Ø 120 x 210 mm - Cristal 110 
x 115 mm - Rosca acoplable a bombona de gas azul M 16x1,5 
- Encendido manual.
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FC-0123 84279210001237

FC-0001 - Cristal de 110 x 115 mm. Favorita/Pesca
FC-0004 - Camisa - Luz grande Favorita
FC-0005 - Camisa - Luz grande Pesca
FC-0011 - Inyector de 0,20 mm Favorita
FC-0015 - Inyector de 0,21 mm Pesca
FC-0016 - Porta camisas Favorita
FC-0017 - Porta camisas Pesca

RECAMBIOS 
(Descripción de las referencias)
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FC-0001 
Cilindro de vidrio. 
Modelo Favorita / Pesca. 
110x115

FC-0002 
Cilindro de vidrio. 
Modelo Dedra / Domina. 
80x80

FC-0019 
Recambio quemador 
para fogón Clio / Apolo

FC-0009 
Recambio quemador 
para fogón Magnum

FC-0180 
Llave con tetina para 
quemador 3 y 4 pies

FC-0105 
Cartucho standard 
330 grs. con válvula

FC-0106
Cartucho gas 220 grs. 
con válvula (bayoneta)

FC-0116 
Cartucho de gas 
de 190 grs. Sistema Stop Gas

FC-0003 
Camiseta para Modelo 
Dedra / Domina 200 HK

FC-0004 
Camiseta para 
Modelo Favorita 500 HK

FC-0005 
Camiseta para 
Modelo Pesca 400-600 HK

12
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litros

0,4
litros

0,7

litros

3,5
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50
0c

c
Acumulador 3500 - Suministro por unidad - 12 horas resistencia 
en frío - Capacidad: 3,5 litros - Medidas: 480x205x45 mm - 
Normativa CEE: ECC 90/128-92

FC-SISN 8000952135005

Acumulador tradicional - Suministro por caja completa 42 
unidades - Capacidad: 0,25 litros - Medidas: 150x70x22 mm - 
Normativa CEE: ECC 90/128-92
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FC-40G3 8000952101031

litros

0,25

Acumulador tradicional - Suministro por caja completa 26 
unidades - Capacidad: 0,40 litros - Medidas: 170x90x26 mm - 
Normativa CEE: ECC 90/128-92

A
C

U
M

U
LA

D
O

R
 4

00
cc

FC-40G5 8000952101055
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Acumulador tradicional - Suministro por caja completa 16 
unidades - Capacidad: 0,70 litros - Medidas: 165x140x26 mm 
- Normativa CEE: ECC 90/128-92

FC-40G8 8000952101086
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Acumulador tradicional - Suministro por unidad - 12 horas 
resistencia en frío - Capacidad: 2,2 litros - Medidas: 380x215x25 
mm - Normativa CEE: ECC 90/128-92

FC-SITN 8000952122005

Acumulador tradicional - Suministro por unidad - 12 horas 
resistencia en frío - Capacidad: 1,1 litro - Medidas: 230x130x35 
mm - Normativa CEE: ECC 90/128-92
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FC-G110 8000952111009

Acumulador para 6 latas de bebida - Suministro por caja 
completa 12 unidades - Capacidad: 0,60 litros - Medidas: 
210x95x45 mm - Normativa CEE: ECC 90/128-92
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S FC-40C6 8000952101062

litros

0,6

Acumulador tradicional - Suministro por unidades - Capacidad: 
1 litro - Medidas: 180x140x35 mm - Normativa CEE: ECC 
90/128-92
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FC-0G10 80009521010102

litros

1

litros

1,1
litros

2,2
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Dispone de boca de llenado de recipiente con grifo pulsador en 
la base - Exento de CFC - Tonel de polietileno de alta densidad 
- Aislado con poliuretano expandido de máxima resistencia 
térmica - No produce olores ni sabores molestos - Fabricado 
para alimentación - Resistencia térmica calor/frío 10 horas - 
Normativa CEE: ECC 90/128-92/93 CFR178

FC-0843 8694875101614

Dispone de boca de llenado de recipiente con grifo pulsador en 
la base - Exento de CFC - Tonel de polietileno de alta densidad 
- Aislado con poliuretano expandido de máxima resistencia 
térmica - No produce olores ni sabores molestos - Fabricado 
para alimentación - Resistencia térmica calor/frío 10 horas - 
Normativa CEE: ECC 90/128-92/93 CFR178
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FC-0842 8694875100310
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Dispone de boca de llenado de recipiente con grifo pulsador en 
la base - Exento de CFC - Tonel de polietileno de alta densidad 
- Aislado con poliuretano expandido de máxima resistencia 
térmica - No produce olores ni sabores molestos - Fabricado 
para alimentación - Resistencia térmica calor/frío 12 horas - 
Normativa CEE: ECC 90/128-92/93 CFR178

FC-4205 8000952000068

Dispone de boca de llenado con grifo pulsador en la base 
- Exento de CFC - Tonel de polietileno de alta densidad - 
Aislado con poliuretano expandido de máxima resistencia 
térmica - No produce olores ni sabores molestos - Fabricado 
para alimentación - Resistencia térmica calor/frío 12 horas - 
Normativa CEE: ECC 90/128-92/93 CFR178
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FC-4207 8694875101102

litros

5
litros

8

litros

11
litros
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Cocina de 2 fuegos, con tapa - Para 
gas butano-propano - Con mandos de 
seguridad - Parrilla de acero esmaltado 
negro - Homologada para GLP.

C
O

C
IN

A
 G

A
S

FC-4002 8697413490225

Cocina de 3 fuegos, con tapa - Para 
gas butano-propano - Con mandos de 
seguridad - Parrilla de acero esmaltado 
negro - Homologada para GLP.
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FC-4003 8697413491161

Cocina a gas con 3 quemadores, 
esmaltada, con tapa - Para GLP - Con 
quemado rápido, semirápido y auxiliar 
- Parrilla de  varilla cromada - Topes de 
plástico anti-arañazos - Certifi cación 
CE y IMQ - Testada 100% en línea de 
producción - Made in Italy.

8004032106961

C
O

C
IN

A
 G

A
S

ZEUS-3 FUEGOS
FC-0903/Z

L 61,5
P 34
H 12

L 60
P 33
H 13

L 60
P 33
H 13

16
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Cocina a gas con 1 quemador, esmaltada, con tapa - Quemado 
rápido - Para GLP - Parrilla de  varilla cromada - Topes de 
plástico anti-arañazos - Certifi cación CE y IMQ - Testada 100% 
en línea de producción - Made in Italy.

ZEUS-1 FUEGO 
FC-0901/Z

Cocina a gas con 2 quemadores, esmaltada, con tapa - 
Quemado rápido y semirápido - Para GLP - Parrilla de  varilla 
cromada - Topes de plástico anti-arañazos - Certifi cación CE 
y IMQ - Testada 100% en línea de producción - Made in Italy.
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ZEUS-2 FUEGOS 
FC-0902/Z

L 50,5
P 34
H 12

L 30
P 34
H 12
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Sin tapa - Normativa CEE: 49A00088, 90/396 CEE - Consumo 
4 Kw/h - Presión de trabajo  30/37 mbar - Medidas: 460 x 220 x 
95 mm - Mandos de seguridad - Utilizar siempre con regulador 
para botella gas azul y manguera de butano con fecha de 
caducidad - Tetina para manguera de 9 x 15 mm.

FC-0058 8427921000582

 8004032106800 8004032106879

Encendedor recargable a 
gas - Interruptor on/off - 
Llama regulable - Depósito 
con ventanilla para 
controlar el nivel de gas 
- Producto suministrado 
con el depósito lleno - 
Presentación en blister

8004032104820
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FC-933B

reca
rg
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le

Encendedor recargable 
a gas - Con llama turbo-
fl ame - Potencia graduable 
- Con bloqueo, como 
dispositivo de seguridad 
- Con anilla para colgar - 
Presentación en blister

8016572220007
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Hornillo eléctrico esmaltado con placa de hierro fundido - 
Termostato para la regulación de la temperatura y fusible de 
seguridad - Piloto de funcionamiento - Cable de 1 mt.

FC-TK19 8004032000191

Cocina eléctrica esmaltada con 2 placas de hierro fundido - 
Termostato para la regulación de la temperatura y fusible de 
seguridad - Piloto de funcionamiento - Cable de 1,5 mts.
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FC-TK20  8004032000207

18w
1500 L 30

P 28
H 8,5

1888881881

15,5

w

1000
1500

L 51,5
P 29
H 8
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Cocina eléctrica esmaltada con 1 placa de hierro fundido 
de alta efi ciencia calórica - 180 m/m (1500W) - Selector de 
potencia con 4 posiciones - Termostato de temperatura y 
termofusible de seguridad - Piloto de funcionamiento - Cable 
de 1,5 mts - Made in Italy.

FC-16AT 8004032010060

Cocina eléctrica esmaltada con 2 placas de hierro fundido de 
alta efi ciencia calórica, con tapa - 2 selectores de potencia 
con 4 posiciones - Termostato para limitar la temperatura y 
termofusible de seguridad - Piloto de funcionamiento - Cable 
de 1,5 mts - Made in Italy.
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FC-16BT 8004032000160

L 49
P 23
H 918888888888

14,5

w

1000
1500

L 33
P 28
H 818w

1500

Hornillo eléctrico esmaltado con placa de hierro fundido - 
Termostato para la regulación de la temperatura y fusible de 
seguridad - Cable de 0,75 mt.

FC-TK18  8004032000184

300
8w

L 11,5
P 12
H 7
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Hornillo de inducción - Potencia de 1800 a 2000 W - Ahorro 
energético del 30% gracias a la reducción del tiempo de 
cocción - Display digital con controles táctiles de tiempo, 
potencia y temperatura - Total seguridad: no funciona si no hay 
ningún recipiente.

FC-1F62I 8004032105360

w
2000 L 29

P 36
H 6
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Hornillo de acero cromado con mango de baquelita y placa de 
hierro fundido que gracias a un mayor rendimiento y una rápida 
propagación del calor permite un ahorro energético efi ciente 
-  Cómoda empuñadura - Interruptor on/off y piloto - Placa 
de hierro fundido con mayor rendimiento calórico y ahorro 
energético - Cable de 75 cms - Made in Italy.

FC - 7037 - 8004032000375
FC - 7036 - 8004032000368
FC - 7035 - 8004032000351

CICO
Hornillo de acero cromado con placa de hierro fundido que 
gracias a un mayor rendimiento y una rápida propagación del 
calor permite un ahorro energético efi ciente - Comutador de 
4 posiciones - Placa de hierro fundido con mayor rendimiento 
calórico y ahorro energético - Made in Italy.

FC - 7053 - 8004032000535
FC - 7052 - 8004032000528
FC - 7051 - 8004032000511
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BRASERO

161918022 w w w
1500 1200 1000
053 052 051

180101214 w w w
800 650 450
037 036 035T053 052 051 037 036 035T
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Se calienta rápidamente, gracias a su pequeño tamaño y al 
sistema de “aire-rápido”, ahorro de energía en comparación con 
una freidora normal o un horno convencional - Cesta extraíble de 
3,2 litros - Lavable en lavavajillas - Termostato regulable 80/200º 
- Temporizador digital con apagado automático - 7 programas 
de cocción preestablecidos - Soporte antideslizante, sistema 
de bloqueo en el mango, para evitar la caída del tanque.

FC-AR1K31 8004032110524

Se calienta rápidamente, gracias a su pequeño tamaño y al 
sistema de “aire-rápido”, ahorro de energía en comparación con 
una freidora normal o un horno convencional - Cesta extraíble de 
2,6 litros - Lavable en lavavajillas - Termostato regulable 80/200º 
- Temporizador 30 minutos - Soporte antideslizante, sistema de 
bloqueo en el mango, para evitar la caída del tanque.

F
R

E
ID

O
R

A
 A

IR
F

R
YE

R

FC-AR1K30

Fiambrera eléctrica ideal para comida caliente (Sólido y 
líquido) en sustitución del microondas - Diseño moderno y 
funcional - Fácil de usar y limpiar gracias a los contenedores 
interiores extraíbles y lavables - Tapa de cubierta anti-fugas + 4 
elementos de cierre - Válvula de escape de vapor - Equipado 
con cuchara Higiénico y sin olor - PTC elemento calentador 
- 220-230V/50-60Hz - No sumergir el aparato en agua para 
su limpieza - No guardar en el frigorífi co - No poner el aparato 
en el microondas - No poner el aparato en el esterilizador 
para desinfectar - No insertar el aparato en el lavavajillas.

FC-AR1K01G  8004032109887

litros

1,05
w
40 conforme

litros

2,6
w

1350 conforme L 38,5
P 32,5
H 33,5litros

3,2
w

1500 conformeL 30,3
P 30,3
H 35

8004032110517
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Recipiente de comida con aislamiento - Interior de acero 
inoxidable - 2 compartimentos totalmente aislados - Mango 
externo - Capacidad: 2 litros.

F
IA

M
B

R
E

R
A

 2
00

0c
c

FC-PGSS200 0717040747726

litros

2
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Grill eléctrico - Base de nylon de 6.6 - Parrilla de acero cromado 
- Bandeja extraíble de acero inoxidable para llenar con agua y 
cocinar sin humo - Interruptor de seguridad - Dimensiones de 
la bandeja: 25 x 35 cms - Made in Italy.
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FC-7620  8004032105421

w
2000 L 47

P 36,7
H 10,5 G
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Bandeja eléctrica con soporte - Base de nylon de 6.6 - Parrilla 
de acero cromado - Bandeja extraíble de acero inoxidable para 
llenar con agua y cocinar sin humo - Interruptor de seguridad - 
Dimensiones de la bandeja: 25 x 35 cms - Altura del producto 
montado 79 cm - Made in Italy.

FC-7640 8004032105445

w
2000 L 47

P 36,7
H 79

Rallador profesional de aluminio - Rodillo de acero cromado - 
Micro interruptor de seguridad que permite el funcionamiento 
cuando la leva presiona el alimento - Pies antideslizantes - 
Potencia 240 W - Made in Italy 
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FC-7300A 8004032073003

PROF
w
240 L 33

P 22
H 28
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Con boquillas, maguera y llave - Normativa CEE: UNI EN ISO 
9001/2000 - Potencia 1.850 / 7.200 Kcal/h - Lanza latón 75 
mm - Boquilla Ø 18 y 30 mm - Manguera (con tuercas) 2 m. 
Conexión H 1/4”. Rosca H 21,8 - Composición del blister: 
Soldador fabricado en latón estampado - Manguera de 2 m 
con fecha de caducidad, homologada IMQ - Llave de M.21,8 
para envase de gas azul de M.15 x 1,5 - Recambios: FC-0530, 
FC-0578, FC-0583, FC-0013, FC-0590, FC-0578, FC-0596, 
FC-0600.

FC-2000 8427921020009

Con boquilla, maguera y llave - Normativa CEE: UNI EN ISO 
9001/2000 - Potencia 7.200 Kcal/h - Lanza latón 75 mm - 
Boquilla Ø 30 mm - Manguera (con tuercas) 2 m. Conexión 
H 1/4”. Rosca H 21,8 - Composición del blister: Soldador 
fabricado en latón estampado - Manguera de 2 m con fecha de 
caducidad, homologada IMQ - Llave de M.21,8 para envase de 
gas azul de M.15 x 1,5 - Recambios: FC-0520, FC-0583, FC-
0013, FC-0590, FC-0596, FC-0600.
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FC-0570 8427921005709

FC-0013 - Llave de camping m.21,8.
FC-0520 - Mango soldador normal.
FC-0530 - Mango soldador.
FC-0578 - Boquilla de ø 18 mm.

FC-0582 - Boquilla de ø 22 mm.
FC-0583 - Boquilla de ø 30 mm.
FC-0584 - Boquilla de ø 40 mm.
FC-0590 - Lanza de latón de 75 mm.

FC-0595 - Inyector para boquilla ø 22 mm.
FC-0596 - Inyector para boquilla ø 30 mm.
FC-0597 - Inyector para boquilla ø 40 mm.
FC-0600 - Manguera de 2 m. con tuercas.

RECAMBIOS (Descripción de las referencias)
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Con boquilla, maguera y llave - Normativa CEE: UNI EN ISO 
9001/2000 - Potencia 3.600 Kcal/h - Lanza latón 75 mm - 
Boquilla Ø 22 mm - Manguera (con tuercas) 2 m. Conexión 
H 1/4”. Rosca H 21,8 - Composición del blister: Soldador 
fabricado en latón estampado - Manguera de 2 m con fecha de 
caducidad, homologada IMQ - Llave de M.21,8 para envase de 
gas azul de M.15 x 1,5 - Recambios: FC-0520, FC-0582, FC-
0013, FC-0590, FC-0595, FC-0600.

FC-0540 8427921005402

Con boquillas y maguera - Normativa CEE: UNI EN ISO 
9001/2000 - Potencia 3.600 / 25.000 Kcal/h - Lanza latón 
75 mm - Boquilla Ø 22 y 30 mm - Manguera (con tuercas) 2 
m. Conexión H 1/4”. Rosca H 21,8 - Composición del blister: 
Soldador fabricado en latón estampado - Manguera de 2 m con 
fecha de caducidad, homologada IMQ - Recambios: FC-0520, 
FC-0582, FC-0584, FC-0590, FC-0595, FC-0595, FC-0600.
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FC-0510 8427921005105

FC-0013 - Llave de camping m.21,8.
FC-0520 - Mango soldador normal.
FC-0530 - Mango soldador.
FC-0578 - Boquilla de ø 18 mm.

FC-0582 - Boquilla de ø 22 mm.
FC-0583 - Boquilla de ø 30 mm.
FC-0584 - Boquilla de ø 40 mm.
FC-0590 - Lanza de latón de 75 mm.

FC-0595 - Inyector para boquilla ø 22 mm.
FC-0596 - Inyector para boquilla ø 30 mm.
FC-0597 - Inyector para boquilla ø 40 mm.
FC-0600 - Manguera de 2 m. con tuercas.

RECAMBIOS (Descripción de las referencias)
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Con boquilla, tuerca y tetina - Normativa CEE: UNI EN ISO 
9001/2000 - Potencia 7.200 Kcal/h - Lanza latón 75 mm - 
Boquilla Ø 30 mm - Tuerca con tetina 9 x 15 mm - Composición 
del blister: Soldador fabricado en latón estampado - Tuerca con 
tetina para manguera de 9 x 15 mm - Recambios: FC-0520, 
FC-0583, FC-0590, FC-0596.

FC-0565 8427921005655

Con boquilla, tuerca y tetina - Normativa CEE: UNI EN ISO 
9001/2000 - Potencia 3.600 Kcal/h - Lanza latón 75 mm - 
Boquilla Ø 22 mm - Tuerca con tetina 9 x 15 mm - Composición 
del blister: Soldador fabricado en latón estampado - Tuerca con 
tetina para manguera de 9 x 15 mm - Recambios: FC-0520, 
FC-0582, FC-0590, FC-0595.
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FC-0560 8427921005600

FC-0013 - Llave de camping m.21,8.
FC-0520 - Mango soldador normal.
FC-0530 - Mango soldador.
FC-0578 - Boquilla de ø 18 mm.

FC-0582 - Boquilla de ø 22 mm.
FC-0583 - Boquilla de ø 30 mm.
FC-0584 - Boquilla de ø 40 mm.
FC-0590 - Lanza de latón de 75 mm.

FC-0595 - Inyector para boquilla ø 22 mm.
FC-0596 - Inyector para boquilla ø 30 mm.
FC-0597 - Inyector para boquilla ø 40 mm.
FC-0600 - Manguera de 2 m. con tuercas.

RECAMBIOS (Descripción de las referencias)
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Para cartucho de válvula - Potencia 
7.200 Kcal/h - Para cartucho de 300 
g con válvula 7/16” - Encendido con 
piezoeléctrico - Con sistema que 
permite invertir posición sin licuar el 
gas - En skinpack - Llama precisión 
graduable - Recambio cartucho de 330 
g: FC-0105.

FC-0102 8427921001022
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Encendido sin piezoeléctrico - Potencia 
3.600 Kcal/h - Boquilla Ø 22 mm - 
Inyector Ø 0,30 mm - Soldador para 
cartucho con válvula M 16x1,5 envase 
azul - Con blister - Encendido manual - 
Llama precisión graduable - Recambio: 
FC-0595

FC-0100 8427921001008

Potencia 1 Kw - 1.032 Kcal/h - 
Para cartucho de 220 g con válvula 
- Encendido con piezoeléctrico - 
Aplicaciones de bricolaje y para uso en 
cocina - Llama de precisión graduable - 
Incluye cartucho gas 220 gr - Recambio 
cartucho: FC-0106.
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Encendido con piezoeléctrico - Suministro 12 unidades/caja - 
Potencia 3.600 Kcal/h - Boquilla Ø 22 mm - Inyector Ø 0,30 
mm - Para cartucho de gas convencional de 190 g - Encendido 
piezoeléctrico - Recambio: FC-0116, FC-0595.

FC-0081 8427921000810

Encendido sin piezoeléctrico - Potencia 3.600 Kcal/h - Boquilla 
Ø 22 mm - Inyector Ø 0,30 mm - Para cartucho de gas 
convencional de 190 g - Encendido manual - Recambio: FC-
0116, FC-0595.
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FC-0080 8427921000803

FC-0116 - Cartucho de gas 190 g. Stop Gas System (con válvula)
FC-0595 - Inyector para boquilla ø 22 mm.

RECAMBIOS (Descripción de las referencias)
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Para tela asfáltica - Potencia 85.000 Kcal/h - Lanza latón 400 
mm - Boquilla Ø 60 mm - Conjunto de soldadura compuesto 
por: Mango soldador con economizador (FC-0530) - Boquilla Ø 
60 mm. 85.000 Kcal/h (FC-6588) - Lanza de latón, de 400 mm 
(FC-0592) - Manguera de goma 5m, con tuercas (FC-0610).

FC-0940 8427921009400

Para tela asfáltica -  En bolsa - Potencia 85.000 Kcal/h - Lanza 
latón 400 mm - Boquilla Ø 60 mm - Conjunto de soldadura 
compuesto por: Mango soldador normal (FC-0520) - Boquilla Ø 
60 mm. 85.000 Kcal/h (FC-6588) - Lanza de latón, de 400 mm 
(FC-0592) - Manguera de goma 2m, con tuercas (FC-0600) - 
Regulador salida libre (RK-0020).
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FC-0900 8427921009004

Nota: Para otras combinaciones consultarNota: Para otras combinaciones consultar
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Para estañar - Potencia 3.600 Kcal/h - 
Lanza cobre 75 mm - Maza cobre 200 
g - Inyector Ø 0,30 mm - Presentación 
sin envasar - Soldador fabricado en 
latón estampado - Recambios: FC-
0520, FC-0590, FC-0595, FC-0587 
(maza 250 grs para estañar).
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FC-0500 8427921005006
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Con boquilla Ø 22 - Potencia 3.600 
Kcal/h - Lanza latón 75 mm - Boquilla 
Ø 22 mm - Inyector Ø 0,30 mm - 
Presentación sin envasar - Soldador 
fabricado en latón estampado - 
Recambios: FC-0530, FC-0582, FC-
0590, FC-0595.

FC-0552 8427921005525
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Con boquilla Ø 22- Potencia 3.600 
Kcal/h - Lanza cobre 75 mm - Boquilla 
Ø 22 mm - Inyector Ø 0,30 mm - 
Presentación sin envasar - Soldador 
fabricado en latón estampado - 
Recambios: FC-0520, FC-0590, FC-
0595.

FC-0551 8427921005518

FC-0013 - Llave de camping m.21,8.
FC-0520 - Mango soldador normal.
FC-0530 - Mango soldador.
FC-0578 - Boquilla de ø 18 mm.

FC-0582 - Boquilla de ø 22 mm.
FC-0583 - Boquilla de ø 30 mm.
FC-0584 - Boquilla de ø 40 mm.
FC-0590 - Lanza de latón de 75 mm.

FC-0595 - Inyector para boquilla ø 22 mm.
FC-0596 - Inyector para boquilla ø 30 mm.
FC-0597 - Inyector para boquilla ø 40 mm.
FC-0600 - Manguera de 2 m. con tuercas.

RECAMBIOS (Descripción de las referencias)
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En skinpack - Potencia 1.850 Kcal/h - Consumo 0,161 kg/h - 
Boquilla Ø 18 mm - Inyector Ø 0,24 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0604.

FC-0578 8427921005785

En skinpack - Potencia 3.600 Kcal/h - Consumo 0,313 kg/h - 
Boquilla Ø 22 mm - Inyector Ø 0,30 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0595.
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FC-6582 (sin skinpack)

84427921005822

En skinpack - Potencia 1.450 Kcal/h - Consumo 0,126 kg/h - 
Boquilla Ø 14 mm - Inyector Ø 0,20 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0608.

FC-0577 8427921005778

En skinpack - Potencia 390 Kcal/h - Consumo 0,034 kg/h - 
Boquilla Ø 10 mm - Inyector Ø 0,14 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0607.

FC-0575 8427921005754
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En skinpack - Potencia 85.000 Kcal/h - Consumo 7,391 kg/h 
- Boquilla Ø 60 mm - Inyector Ø 1,45 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0599.

FC-0588
FC-6588 (sin skinpack)

8427921005884

En skinpack - Potencia 25.000 Kcal/h - Consumo 2,173 kg/h 
- Boquilla Ø 40 mm - Inyector Ø 0,70 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0597.
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FC-6584 (sin skinpack)

8427921005846

En skinpack - Potencia 60.000 Kcal/h - Consumo 5,217 kg/h 
- Boquilla Ø 50 mm - Inyector Ø 0,90 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0598.

FC-0585
FC-6585 (sin skinpack)

8427921005853

En skinpack - Potencia 7.200 Kcal/h - Consumo 0,626 kg/h - 
Boquilla Ø 30 mm - Inyector Ø 0,52 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0596.

FC-0583
FC-6583 (sin skinpack)

8427921005839

En skinpack - Potencia 570 Kcal/h - Consumo 0,065 kg/h - 
Boquilla Ø 12 mm - Inyector Ø 0,17 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0606.

FC-0576 8427921005761
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En skinpack - Potencia 1.980 Kcal/h - Consumo 0,172 kg/h - 
Boquilla Ø 22 mm - Inyector Ø 0,40 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0603.

FC-0579 8427921005792

En skinpack - Potencia 6.000 Kcal/h - Consumo 0,521 kg/h - 
Boquilla Ø 15 mm - Inyector Ø 0,30 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0605.
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FC-6589 (sin skinpack)

8427921005891
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En skinpack - Potencia 4.950 Kcal/h - Consumo 0,430 kg/h - 
Boquilla Ø 38 mm - Inyector Ø 0,85 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0601.

FC-0581 8427921005815

En skinpack - Potencia 3.250 Kcal/h - Consumo 0,283 kg/h - 
Boquilla Ø 30 mm - Inyector Ø 0,52 mm - Recambio inyector 
acoplado en la boquilla: FC-0602.
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Para soldadores a gas - Medida 5 m - Acoplamiento rosca 
H 1/4” a soldador - Acoplamiento gas H 21,8 a regulador - 
Manguera homologada IMQ con fecha de caducidad.

FC-0610 8427921006102

Para soldadores a gas - Medida 2 m - Acoplamiento rosca 
H 1/4” a soldador - Acoplamiento gas H 21,8 a regulador - 
Manguera homologada IMQ con fecha de caducidad.
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FC-0600 8427921006003
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Sin envasar - Medidas 75 mm - Acoplamiento a soldador 
Tuerca H 3/8”.

FC-0590 8427921005907

Sin envasar - Medidas 200 mm - Acoplamiento a soldador 
Tuerca H 3/8”.

FC-0591 8427921005914

Sin envasar - Medidas 400 mm - Acoplamiento a soldador 
Tuerca H 3/8”.

FC-0592 8427921005921

Sin envasar - Medidas 800 mm - Acoplamiento a soldador 
Tuerca H 3/8”.

FC-0593 8427921005938

A
cc

es
o
ri

o
s

in
du

st
ri
al

31



36

Quemador 3 pies - Potencia: 8,5 
Kv, 7.310 Kcal/h - Medidas: Ø 180 
mm - Peso: 6,6 Kg - Normativa CEE: 
51AR1013 - Categoría Gas L 3+. 
Quemador de función - Incorpora llave 
de corte con tetina para manguera - 
Presiones: butano 28/38 mbar, propano 
37 mbar - Homologación CEE.
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QU-9000 8427921090002
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Quemador 4 pies - Potencia: 8,5 Kv, 
7.310 Kcal/h - Medidas: Bastidor 440 x 
440 mm, Quemador Ø 180 mm - Peso: 
6,6 Kg - Normativa CEE: 51AR1013 
- Categoría Gas L 3+. Quemador de 
función - Incorpora llave de corte con 
tetina para manguera - Presiones: 
butano 28/38 mbar, propano 37 mbar 
- Homologación CEE.

QU-9402 8427921094024
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Llave de paso para cada corona - 
Potencia: 9,2 Kw, 7912 Kcal/h - Para 
utilizar con gas butano/propano 28/30-
37 mbar - Sin termopar ni válvula de 
seguridad - Utilizar en exterior o local 
bien aireado - Certifi cado homologación 
1312BL3241-Directiva90/396/CEE.

QU-3200 8017425032006

CON TERMOPAR 

QU-1402.T132



Con llave de corte y tetina - Suministro 1 unidad/caja - 
Potencia: 17 Kv, 14.620 Kcal/h - Medidas: Bastidor 850 x 440 
mm, Quemador Ø 180 mm - Peso: 13 Kg - Normativa CEE: 
51AR1013 - Categoría Gas L 3+. SIN VÁLVULA NI TERMOPAR 
- Dos quemadores de función - Bastidos de 4 pies en acero 
- Soporte intermedio en hilo de acero cromado - Presiones: 
butano 28/38 mbar, propano 37 mbar.
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QU-1407.01 8427921014077
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Con llave de corte y tetina - Suministro 1 unidad/caja - Potencia: 
25,5 Kv, 21.930 Kcal/h - Medidas: Bastidor 1.320 x 440 mm, 
Quemador Ø 180 mm - Peso: 20,3 Kg - Normativa CEE: 
51AR1013 - Categoría Gas L 3+. SIN VÁLVULA NI TERMOPAR 
- Tres quemadores de función - Bastidos de 4 pies en acero 
- Soporte intermedio en hilo de acero cromado - Presiones: 
butano 28/38 mbar, propano 37 mbar.

QU-1408.01 8427921140905

Con llave de corte y tetina - Suministro 1 unidad/caja - 
Potencia: 17 Kv, 14.620 Kcal/h - Medidas: Bastidor 850 x 440 
mm, Quemador Ø 180 mm - Peso: 13 Kg - Normativa CEE: 
51AR1013 - Categoría Gas L 3+. CON VÁLVULA Y TERMOPAR 
- Dos quemadores de función - Bastidos de 4 pies en acero 
- Soporte intermedio en hilo de acero cromado - Presiones: 
butano 28/38 mbar, propano 37 mbar.

QU-1407.T1 84279210140806

Con llave de corte y tetina - Suministro 1 unidad/caja - Potencia: 
25,5 Kv, 21.930 Kcal/h - Medidas: Bastidor 1.320 x 440 mm, 
Quemador Ø 180 mm - Peso: 20,3 Kg - Normativa CEE: 
51AR1013 - Categoría Gas L 3+. CON VÁLVULA Y TERMOPAR 
- Tres quemadores de función - Bastidos de 4 pies en acero 
- Soporte intermedio en hilo de acero cromado - Presiones: 
butano 28/38 mbar, propano 37 mbar.

QU-1408.T1 8427921140103
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Adaptador salida libre para rosca 
camping.
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Para envase camping - Normativa CEE: CEE No. 51BR3212 
- Presión de salida 28 g/cm2 - Regulador con llave de paso, 
salida tetina.

RK-0025 8427921002500
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L Para butano/propano - Normativa 
CEE: UNE 12864:Marca N - Presión de 
salida libre M-21,8 - 1/4 vuelta rojo.

RK-0021 8437004078155

Para butano/propano - Normativa CEE: UNE 12864:Marca N 
- Presión de salida 0,2 Bar - Regulable M-21,8 volante negro.

RK-0022 8437004078131

Para butano/propano - Normativa CEE: 
UNE 12864:Marca N - Presión de salida 
libre - M-21,8 volante rojo.
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RK-0020 8437004078087
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Bolsa-blister - 1 regulador doméstico de 30 gr - 1,5 metros 
manguera de butano - 2 abrazaderas.

FC-0950 8427921078017

Tubo gas naranja butano - 9 x 15 mm - En rollos de 60 metros.
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LM-0022 8413449001057
R
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O Para butano/propano - Normativa CEE: UNE 12864:Marca N - Presión 

de salida 30 g/cm2 - Equipado con válvula de seguridad que corta el 
suministro de gas cuando supera el valor nominal del regulador.

RK-0023 8437004078087

Para butano/propano - Normativa CEE: UNE 
12864:Marca N - Presión de salida 30 g/cm2
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RK-0010 8437004078018

Para butano/propano - Normativa CEE: UNE 
12864:Marca N - Presión de salida 50 g/cm2

RK-0011 8437004078056

Para butano/propano - Normativa CEE: UNE 12864:Marca N - Presión 
de salida 30 g - Conexión salida - Macho 20x150.

RK-0015 8437004078070

Bolsa-blister - 1,5 metros manguera de butano - 2 abrazaderas.

FC-0951
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En blister - Compuesto por: tetina de latón para tuerca de 21,8 
y tubo fl exible de 9 x 15 mm. Tuerca de latón 21,8 y Junta de 
caucho 21,8.

FC-0244 8427921002449

En blister - Adaptador de latón para acoplamiento de lámparas, 
fogones y soldadores - Camping (azul) a envase naranja.
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FC-0007 8427921000070
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G Llave acoplamiento - Rosca M 21,8 - Acoplamiento gas 
M16x1,5 a envase gas (azul) - Salida horizontal.

LC-0002 8427921005655

En skinpack (envase azul) - Acoplamiento rosca M 21,8 a 
manguera - Acoplamiento gas M 16 x 1,5 a envase gas - Llave 
recomendada para soldar, por disponer de salida vertical.
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FC-0013 8427921000131

Conjunto tuerca 20 x 150 + tetina de latón + Junta 20 x 150.

FC-0243

Conjunto tuerca 20 x 150 + tetina de latón + Junta 20 x 150.

FC-0245

Conjunto tuerca 20 x 150 + tetina de latón + Junta 20 x 150.

FC-0246

36



Tu
b
o
s 

fl e
xi

b
le

s 
Pr

es
in

o
x

in
du

st
ri
al

37

Tuercas 1/2” - Longuitud 750 mm
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LM-0056
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9 X 15
Se suministra 
en rollos de 50 
metros.

LM-0020

Tuercas 1/2” - Longuitud 1000 mm

LM-0058

Tuercas 1/2” - Longuitud 1500 mm

LM-0060

Tuercas 1/2” - Longuitud 2000 mm

LM-0062

Según norma UNE-EN-14800 y certifi cado 
AENOR - Presión de trabajo 0,5 bar - 
Aparatos fi jos a gas, encimeras, hornos, 
cocinas, placas de cocción, calentadores 
y estufas - Para gas natural.

M x H 1/2 - Longuitud 750 mm - Válvula seguridad
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LM-0066

M x H 1/2 - Longuitud 1000 mm - Válvula seguridad

LM-0068

M x H 1/2 - Longuitud 1500 mm - Válvula seguridad

LM-0070

M x H 1/2 - Longuitud 2000 mm - Válvula seguridad

LM-0072

Según norma UNE-EN-14800 y certifi cado AENOR - 
Presión de trabajo 0,5 bar - Aparatos fi jos o móviles a 
gas, encimeras, hornos, cocinas, placas de cocción, 
calentadores y estufas - Para gas natural.



Válvula para gas PN5 (ARCO)

LC-0007
Llave esfera cromada con bloqueo 

MxM de 20 x 150 - ARCO

LC-0012
Llave esfera cromada con bloqueo 

MxM de 1/2” - ARCO

LC-0014
Llave esfera cromada con bloqueo 

MxM de 3/4” - ARCO

(Artículos que cumplen la actual Normativa Gas UNE 60670)

LC-0092 Llave con limitador de 
caudal interno
Válvula PN5 MxM 1/2” con limitador de caudal de 1,6 m³/h.
interno, con patas con sistema de bloqueo y precintable 
según norma.  GN.  21 mbar. 

LC-0090 Llave con limitador de 
caudal interno
Válvula PN5 MxM 20x150 con limitador de caudal de 
1 m³/h. interno, con patas con sistema de bloqueo y 
precintable según norma.  GLP.  37 mbar. 

BC-0019
Limitador de caudal MxH 1/2” caudal 1,5 m3/h

BC-0018
Limitador de caudal MxH 20 x 150 caudal 1,5 m3/h

FC-0202 Dispositivo antical Ecocal

8004032050219

Dispositivo para lavadoras, anticalcáreo magnético con 
catalizador, evita la acumulación de cal. 
Envasado en  skinpack (unidades sueltas), o en blister de 8 
unidades (con expositor).
Conexión 3/4”.
Duración ilimitada.
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IC-0209 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 12 x 1/2’’ con precinto
IC-0213 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 15 x 1/2’’ con precinto
IC-0217 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 18 x 1/2’’ con precinto
IC-0219 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 22 x 1/2’’ con precinto
IC-0221 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 15 x 3/4’’ con precinto
IC-0225 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 18 x 3/4’’ con precinto
IC-0227 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 22 x 3/4’’ con precinto
IC-0229 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 22 x 1’’ con precinto
IC-0231 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 28 x 1’’ con precinto
IC-0235 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 15 x 7/8’’ con precinto
IC-0237 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 18 x 7/8’’ con precinto
IC-0236 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 22 x 7/8’’ con precinto
IC-0238 Racor curvo abocardado soldar - tuerca loca de 28 x 7/8’’ con precinto

IC-0108 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 12 x 20 x 150 sin precinto
IC-0016 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 15 x 20 x 150 sin precinto
IC-0114 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 18 x 20 x 150 sin precinto
IC-0049 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 12 x 1/2’’ con precinto
IC-0053 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 15 x 1/2’’ con precinto
IC-0057 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 18 x 1/2’’ con precinto
IC-0059 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 22 x 1/2’’ con precinto
IC-0063 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 15 x 3/4’’ con precinto
IC-0067 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 18 x 3/4’’ con precinto
IC-0069 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 22 x 3/4’’ con precinto
IC-0071 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 28 x 3/4’’ con precinto
IC-0073 Racor abocardado soldar - tuerca loca de 18 x 1’’ con precinto

Racor recto abocardado tuerca loca - soldar

Racor curvo abocardado tuerca loca - soldar - con precinto

IC-0300 Racor soldar 15 tuerca loca 20 x 150, con toma débil calibre soldada
IC-0302 Racor soldar 15 tuerca loca 1/2’’, precintable con toma débil calibre soldada
IC-0304 Racor soldar 15 tuerca loca 3/4’’, precintable con toma débil calibre soldada
IC-0306 Racor soldar 18 tuerca loca 3/4’’, precintable con toma débil calibre soldada
IC-0310 Racor soldar 15 tuerca loca 7/8’’, precintable con toma débil calibre soldada
IC-0312 Racor soldar 18 tuerca loca 7/8’’, precintable con toma débil calibre soldada
IC-0314 Racor soldar 22 tuerca loca 7/8’’, precintable con toma débil calibre soldada

Racor abocardado tuerca loca - soldar con toma débil calibre

Otras medidas consultar

Otras medidas consultar
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Frigorífi co de 67 litros con congelador de 4 litros - Puerta 
reversible - Clasifi cación energética A+ - Consumo anual 
estimado de 90 Kw

FC-AR5I67 8004032107647

Frigorífi co de 45 litros con congelador de 4 litros - Clasifi cación 
energética A+ - Consumo anual estimado de 100 Kw
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FC-AR5I45 8004032107630

litros
45

L 47,2
P 45
H 49,2 litros

67
L 44,5
P 51
H 63
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Bodeguilla eléctrica de 12 botellas - Utiliza el principio de 
las células de Peltier para enfriar hasta 18ºC por debajo de 
temperatura ambiente - Temperatura regulable hasta 12º C 
- Luz interna de led azul - Teclas táctiles y display digital de 
temperatura - Potencia máxima 70 W

FC-512V 8004032106633

Bodeguilla eléctrica de 6 botellas - Utiliza el principio de 
las células de Peltier para enfriar hasta 18ºC por debajo de 
temperatura ambiente - Temperatura regulable hasta 8º C 
- Luz interna de led azul - Teclas táctiles y display digital de 
temperatura - Potencia máxima 70 W
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FC-506V 8004032106626

litros

16 6
L 50
P 25,5
H 36,5 litros

32 12
L 50
P 25,5
H 62
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Ermetik compact es una máquina de envasar al vacío tipo 
pistón, de tamaño pequeño y fácil de usar - Sella bolsas o rollos 
con un máximo de ancho de 30 cm - Presión de vacío de -0.8 
bar - El orifi cio de succión se puede conectar a un tubo, para 
uso con recipientes a vacío - El manual contiene una práctica 
tabla de almacenamiento de alimentos - Tamaño compacto - 
Ruido bajo - Bolsas máximas que abren 30 cm - Suministrado 
con 5 bolsas 20x30 cm + 1 rollo 20x200 cm - Peso 1,39Kg.
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FC-AR7V01 8004032110616
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Ermetik digital es una máquina de envasar al vacío tipo pistón,
de tamaño pequeño y fácil de usar - Sella bolsas o rollos con un 
máximo de ancho de 30 cm - Multi-funcional, para alimentos 
húmedos o secos - Presión de vacío de -0.8 bar - El orifi cio de 
succión se puede conectar a un tubo, para uso con recipientes 
a vacío - Tamaño compacto - Bolsas máximas que abren 30 cm 
- Controles táctiles - Multi-funcional, para alimentos húmedos o 
secos - Función “suave” para alimentos blandos - Suministrado 
con 5 bolsas 20x30 cm + 1 rollo 20x200 cm

FC-AR7V02 8004032110623

w
110

Bolsas para vacio 25 x 35 cms - Paquetes de 50 unidades

FC-7002 8004032700022

Bolsas para vacio 20 x 30 cms - Paquetes de 50 unidades

FC-7001

L 37
P 13,2
H 65 w

110 L 35,5
P 15
H 80
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Capacidad 17 litros - Ideal para 
casa, coche, ofi cina o camping - 
Puede contener 4 botellas de 1,5 
litros - Compartimientos internos de 
separación - Función frío, casa / coche 
- Medidas: 340x290x460 mm.
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FC-ARTK45 8004032000450

litros

17

Capacidad 40 litros - Caja externa 
de aluminio - Función casa / coche 
con transformador integrado - Clase 
energética A++ - Tapa dividida para 
una apertura parcial - Las paredes 
verticales garantizan mayor robustez 
y efi ciencia térmica - Compartimiento 
extra para los cables - Puede contener 
hasta 12 botellas de 2 litros en pie 
- Célula Peltier 4A - Enfría hasta 20º 
por debajo de la temperatura externa - 
Medidas: 390x590x450 mm.
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litros

40

Capacidad 40 litros - Parrilla interna 
de separación Mango retráctil de 
mínimo espacio - Función casa / coche 
con transformador integrado - Clase 
energética A++ - Tapa dividida para una 
apertura parcial - Las paredes verticales 
garantizan mayor robustez y efi ciencia 
térmica - Compartimiento extra para los 
cables - Puede contener 12 botellas de 
2 litros de pie - Célula Peltier 4A - Enfría 
hasta 18º por debajo de la temperatura 
externa - Medidas: 560x390x440 mm.
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Morpheo, calientacamas tamaño matrimonio 
- Sistema de seguridad TPS (Sistema de 
Protección Total) - 2 interruptores con 2 
posiciones cada uno - 2 x 60W de potencia - 
IMQ certifi cado - Dimensiones 150 x 160 cms 
- Calefacción independiente para cada lado de 
la cama - Lavable a mano - Pura lana (cod 422), 
mezclado lana (cod 423) o poliéster (cod 424) 
- Made in Italy.

FC-0422 PURA LANA - 8004032004229
FC-0423 MIXTO LANA - 8004032004236
FC-0424 POLIESTER - 8004032004243
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MORPHEO MATRIMONIO
Morpheo, calientacamas 
de plaza y media - Pura 
lana - 1 interruptor con 
2 posiciones - 60W de 
potencia - IMQ certifi cado 
- Dimensiones 150 x 120 
cms - Lavable a mano - 
Made in Italy.
8004032004151
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FC-0415
Morpheo, calientacamas individual - 
Sistema de seguridad TPS (Sistema 
de Protección Total) - Interruptor con 
2 posiciones - 60W de potencia - IMQ 
certifi cado - Dimensiones 80 x 160 cms 
- Lavable a mano - Pura lana (cod 411), 
mezclado lana (cod 412) o poliéster (cod 
413) - Made in Italy.

FC-0411 PURA LANA - 8004032004113
FC-0412 MIXTO LANA - 8004032004120
FC-0413 POLIESTER - 8004032004137
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MORPHEO INDIVIDUAL
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De lana - Con temporizador de 8 horas - Lavable a máquina - 
5 temperaturas - Sistema de seguridad y protección contra el 
sobrecalentamiento.

FC-40160 8004032107128

Individual - 100% poliester - 150 x 80 mm - Selector 2 potencias 
- Potencia: 60 W

C
A

LI
E

N
TA

C
A

M
A

S 
IN

D
IV

ID
U

A
L 

O
 D

O
B

LE

FC-AR4U80 8004032107135

Doble - 100% poliester - 160 x 140 mm - Selector 2 potencias - 
2 conmutadores independientes - Potencia: 2 x 60 W

FC-AR4U140

w
120

8004032107326



SO
LE

 M
IO

 B
LA

N
D

O

Con funda de tela suave - Lavable - Tiempo de carga máxima 
10 minutos para 6 horas de calor - 165 x 265 mm - Potencia: 
650W, 230V, 50Hz. - Incluye funda protectora.

FC-AR076 8004032106107

Sole Mio, acumulador de calor - Termostato de seguridad - 
Luz piloto para carga - Funda protectora lavable - Tiempo de 
carga 4 minutos para 4 horas de calor - Ø 180 mm - Cuerpo de 
aluminio - Potencia 550W, 230V - Certifi cado de homologación 
R3645 y certifi cado CEE.
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FC-0071 8004032000719

bolsa viaje Horas
6

bolsa viaje Horas
4

Almohadilla de calor, eléctrica, de felpa suave - Calor al instante, 
con interruptor de 6 niveles de temperatura - Temporizador con 
apagado automático, despues de  45 ó 90 minutos - Cable 
desmontable - Funda de felpa extraíble y lavable - Fusible de 
protección por sobrecalentamiento - Potencia: 100 W. 220-
240V.  50 Hz. - Medidas: 42 x 32 cm.
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FC-AR4H01 8004032109528
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Deshumidifi cador termoeléctrico de 
bajo consumo - Con células Peltier, 
no contiene gas - Absorción 250 ml/
día. Para habitaciones pequeñas - 
Capacidad depósito recogida: 500 ml. 
- 220-240 V. 50 Hz - Silencioso = <35 
dB(A)
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FC-AR8D01 8004032110289
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Deshumidifi cador SEKKO. Efi ciente y 
silencioso - Capacidad de absorción 
hasta 17 litros/día (Indicado para 
75 m2)- Indicador luz de llenado del 
depósito de 3 litros, con tratamiento 
antibacteriano - Doble posibilidad de 
drenaje: por el depósito ó en continuo, 
conectado a un tubo (no incluido) - 
Función turbo para secar la ropa - Con 
fi ltro de polvo y fi ltro de carbón activado 
- Controles electrónicos con pantalla 
LED - 220-240 V. 50 Hz - Peso: 13,5 Kg

FC-AR8D17 8004032110487
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Deshumidifi cador SEKKO. Efi ciente y 
silencioso - Capacidad de absorción 
hasta 11 litros/día (Indicado para 
45 m2)- Indicador luz de llenado 
del depósito de 2,5 litros - Doble 
posibilidad de drenaje: por el depósito 
ó en continuo, conectado a un tubo (no 
incluido) - Con fi ltro de polvo y fi ltro de 
carbón activado - 220-240 V. 50 Hz - 
Peso: 11,5 Kg

FC-AR8D11 8004032110470

Humidifi cador por electrodos de diseño 
reducido - Útil para reequilibrar el 
nivel de humedad relativa y mejorar la 
respiración - Capacidad de 2 L para una 
autonomía de 8 horas - Vaporización 
regulable - Sistema de seguridad 
patentado que no permite extraer la 
caldera si el cable está conectado - 
Indicador de nivel de agua.
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FC-0820 8004032008203

litros

2
Horas

8

w
340 L 30,5

P 24
H 51w

25 L 16
P 13
H 21 w

260 L 30
P 21
H 42

Fácil de usar, con un gran control táctil.
Control de emisiones de vapor  en 
tres niveles, por medio de indicación 
luminosa - Apagado automático en 
caso de falta de agua - Indicador  lateral 
del nivel de agua - Silencioso: <35 dB 
- Interruptor de seguridad que detiene 
el funcionamiento cuando el depósito 
no está colocado correctamente - 220-
240V / 50Hz - Peso 2,0 kg.

H
U

M
ID

IF
IC

A
D

O
R

 
U

LT
R

A
SO

N
IC

O
FC-AR8U10 8004032110494

litros

4
Horas
12

Digital, controles táctiles - Pantalla 
LED con la temperatura  e higrómetro 
- Control automático del nivel de 
humedad deseado - Ozonizador, para 
un vapor limpio - Apagado automático 
en caso de falta de agua - Temporizador 
12 horas - Silencioso: <35 dB - Indi-
cador luminoso del nivel de agua - 
Interruptor de seguridad que detiene el 
funcionamiento cuando el depósito no 
está colocado correctamente - 220-
240V / 50Hz - Peso 2,0 kg.

H
U

M
ID

IF
IC

A
D

O
R

 
U

LT
R

A
SO

N
IC

O
 D

IG
IT

A
L

FC-AR8U20 8004032110500

w
30 L 24

P 13
H 34 litros

4,5
Horas
15

w
30 L 20

P 16
H 35

46
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Depiladora de luz - Garantiza una depilación segura - Sin 
esfuerzo gracias a sus 30.000 fl ash - Bolsa de viaje - Gafas 
fabricadas en Alemania para cubrir los ojos de una manera 
segura y profesional - Fabricado en Francia.

D
E

P
IL

A
D

O
R

A
 D

E
 L

U
Z

FC-M1000 8004032106039

accessorio

33 MADE
IN

FRANCE

M
IN

I S
E

T 
M

A
N

IC
U

R
A

-
P

E
D

IC
U

R
A

Set de manicura y pedicura - Recargable - Con seca esmalte 
incorporado - 2 velocidades - Rotación del cabezal bidireccional 
- 12 accesorios intercambiables

FC-M283A 8004032002843

accessorio

1212
ventiladorvententiladiladoroventilador

secador

M
A

SA
JE

A
D

O
R

El masajeador anticelulítico permite efectuar masajes con 
efecto circulatorio - Clínicamente probado - El uso diario ayuda 
a bajar una talla en menos de 2 meses - 4 accesorios para 
diferentes masajes - Velocidad regulable para un masaje más 
o menos delicado - Contiene bolsa de viaje para el aparato y 
los accesorios.

FC-M240N 8004032002409

22 masaje
caliente

clínicamente
probado

Set de manicura y pedicura - Recargable - Con seca esmalte 
incorporado - 2 velocidades - Tamaño reducido y dotado con 
espejo orientable a 360º - 10 accesorios intercambiables

SE
T 

M
A

N
IC

U
R

A
-P

E
D

IC
U

R
A FC-M288 8004032105018

accessorio

1010
ventiladorvententiladiladoroventilador

secador
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Secador compacto ideal para viaje - Motor DC doble voltaje 
115-230 V - 2 velocidades - 2 niveles de calor - Mango plegable 
- Disponible en 2 colores: rosa y violeta - Adaptado para colgar

SE
C

A
D

O
R

 D
E

 V
IA

JE

FC-M353  8004032105865

DCDC
motor

voltajevolll jt jjtaje
doble

SE
T 

D
E

 B
E

LL
E

ZA

Set de belleza para el cabello compuesto por 3 productos: 
secador de pelo para viaje con mango plegable, 2 velocidades  
y 2 niveles de calor, plancha de cerámica con mango ergo-
nómico, cepillo ovalado.
Cómoda y elegante bolsa

FC-M350 8004032105827

48

SE
C

A
D

O
R

 P
R

O
F

E
SI

O
N

A
L Secador de pelo profesional con iones para evitar el efecto 

encrespado - Motor AC de 2000 W - 2 velocidades - 3 niveles 
de calor - Filtro extraíble - Aire frío - Concentrador de aire y 
difusor - Adaptado para colgar

FC-M355 8004032003550

ACAC
motor

w
2000

concentradorconcenenttratrat dor

Secador de pelo profesional con iones para evitar el efecto 
encrespado - Motor AC de 2200 W - 2 velocidades - 3 niveles 
de calor - Filtro extraíble - Aire frío - Concentrador de aire y 
difusor - Adaptado para colgar

SE
C

A
D

O
R

 P
R

O
F

E
SI

O
N

A
L

FC-M356 8004032003567

ACAC
motor

w
2200

concentradorconcenentttratrador difusor

IONION
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R
E

C
O

R
TA

D
O

R
A

 P
A

R
A

 P
E

LO Recortadora para pelos de nariz y orejas con sistema de corte 
con cuchillas giratorias - Funciona con 1 pila AA

FC-M298 8004032002980

Maquinilla eléctrica - 4 accesorios para regular la longuitud del 
corte - Equipado con: peine, tijeras, aceite lubrifi cante y cepillo 
de limpieza

C
O

R
TA

P
E

LO

FC-M289 8004032002898

accessorio

44

Maquinilla ergonómica recargable - Longuitud de corte 
regulable en 11 posiciones de  a 30 mm - Accesorios: 2 peines 
de corte, cepillo para limpieza, 1 peine, cargador, base de 
carga, LED de indicación de carga

C
O

R
TA

P
E

LO

FC-M292N 8004032002928

accessorio

22
inalámbrico

Plancha de cerámica para el cabello - Con temperatura 
regulable - Calentamiento rápido - Cable giratorio 360º - Muy 
manejable y fácil de usar

P
LA

N
C

H
A

 D
E

 C
A

B
E

LL
O

FC-M362

cablecabcablelecable
giratorio

8004032003628
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Medidor de presión de brazo - Mensaje por voz de la medición 
y de las pulsaciones cardíacas - En 3 idiomas (italiano, inglés 
y español) - 60 memorias - Indicador del estado de bienestar 
- Display amplio con números grandes - Funciones táctiles - 
Funda - Funciona en red (220 V) o con 4 pilas AA (incluidas)

M
E

D
ID

O
R

 D
E

 P
R

E
SI

O
N

FC-M246 8004032106138

incluidas
memoria
6060

Medidor de presión de brazo - Mensaje por voz de la medición 
y de las pulsaciones cardíacas - En 3 idiomas (italiano, inglés 
y español) - 60 memorias - Indicador del estado de bienestar 
- Display amplio con números grandes - Funda - Funciona en 
red (220 V) o con 4 pilas AA (incluidas)

M
E

D
ID

O
R

 D
E

 P
R

E
SI

O
N

FC-M245 8004032002454

incluidas
memoria
6060

Medidor de presión digital automático de brazo - 120 memorias 
- Display y LCD con números grandes - Apagado automático 
-  Funciona con 4 pilas AA (incluidas)

M
E

D
ID

O
R

 D
E

 P
R

E
SI

O
N

FC-M250P 8004032105575

memoria
120120

incluidas

M
E

D
ID

O
R

 D
E

 P
R

E
SI

O
N

Medidor de presión digital automático de muñeca - 120 
memorias - Display y LCD con números grandes - Apagado 
automático -  Funciona con 4 pilas AA (incluidas)

FC-M253P 8004032105582

memoria
120120

incluidas
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Aerosol compacto a pistón - 2 máscaras 
- Para adulto y niño - 2 inhaladores 
para boca y nariz - Contenedor de 
medicamentos - De fácil limpieza - 
Adaptado a todo tipo de fármacos - 
Aconsejado por médicos - Made in Italy

A
E

R
O

SO
L 

C
O

M
P

A
C

TO

FC-M212 8004032105599

aerosol aaeroaerosolsol aa

presión
accessorio

44para todos los

fármacos

Aerosol a pistón - 2 máscaras, para 
adulto y niño - 2 inhaladores, para boca 
y nariz - Contenedor de medicamentos 
de fácil limpieza - Adaptado para todo 
tipo de fármacos - Aconsejado por 
médicos - Made in Italy.

A
E

R
O

SO
L 

FC-M213 8004032002133

aerosol aaeroaerosolsol aa

presión
accessorio

44para todos los

fármacosP
O

R
TA

 M
E

D
IC

A
M

E
N

TO
S Estuche de mano térmico con 

pack de gel - Medidas: L23 x P 11 
x H 6 cms.

FC-TK62 8004032000627
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Termómetro digital - Display LCD - 
Dispositivo acústico de indicación de 
medición - Apagado automático - 
Indicador de bateria baja - Funciona con 
pilas (1 x LR41, incluida)

FC-M260 8004032002607

C
A

LI
E

N
TA

 B
IB

E
R

O
N

Calienta biberones para casa y coche 
- Con termostato para regular la 
temperatura - 2 pilotos para indicar el 
funcionamiento - 12 V (coche) o 220 V 
(casa) - Contenedor de alumino de 6,7 
cms de diámetro

FC-7175 8004032020014

incluidas

Termómetro digital con fi gura de pato - 
Flexible, más cómodo de usar - Display 
LCD - Dispositivo acústico de indicación 
de medición - Apagado automático - 
Indicador de batería baja - Funciona con 
pilas (1xLR41), incluida.

TE
R

M
O

M
E

TR
O

FC-M262 8004032002621

incluidas
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15 cm FC-0115M12H12
20 cm FC-0120M12H12
25 cm FC-0125M12H12
30 cm FC-0130M12H12
35 cm FC-0135M12H12
40 cm FC-0140M12H12
50 cm FC-0150M12H12
60 cm FC-0160M12H12
80 cm FC-0180M12H12
100 cm FC-01100M12H12

M1/2 H1/2

10 cm FC-0110M38H38
15 cm FC-0115M38H38
20 cm FC-0120M38H38
25 cm FC-0125M38H38
30 cm FC-0130M38H38
35 cm FC-0135M38H38
40 cm FC-0140M38H38
50 cm FC-0150M38H38
60 cm FC-0160M38H38
80 cm FC-0180M38H38
100 cm FC-01100M38H38

M3/8 H3/8

15 cm FC-0115M38H12
20 cm FC-0120M38H12
25 cm FC-0125M38H12
30 cm FC-0130M38H12
35 cm FC-0135M38H12
40 cm FC-0140M38H12
50 cm FC-0150M38H12
60 cm FC-0160M38H12
80 cm FC-0180M38H12
100 cm FC-01100M38H12

M3/8 H1/2

15 cm FC-0115M12H38
20 cm FC-0120M12H38
25 cm FC-0125M12H38
30 cm FC-0130M12H38
35 cm FC-0135M12H38
40 cm FC-0140M12H38
50 cm FC-0150M12H38
60 cm FC-0160M12H38
80 cm FC-0180M12H38
100 cm FC-01100M12H38

M1/2 H3/8

15 cm FC-0115H12H12
20 cm FC-0120H12H12
25 cm FC-0125H12H12
30 cm FC-0130H12H12
35 cm FC-0135H12H12
40 cm FC-0140H12H12
50 cm FC-0150H12H12
60 cm FC-0160H12H12
80 cm FC-0180H12H12
100 cm FC-01100H12H12

H1/2 H1/2

10 cm FC-0110H38H38
15 cm FC-0115H38H38
20 cm FC-0120H38H38
25 cm FC-0125H38H38
30 cm FC-0130H38H38
35 cm FC-0135H38H38
40 cm FC-0140H38H38
50 cm FC-0150H38H38
60 cm FC-0160H38H38
80 cm FC-0180H38H38
100 cm FC-01100H38H38

H3/8 H3/8

15 cm FC-0115H38H12
20 cm FC-0120H38H12
25 cm FC-0125H38H12
30 cm FC-0130H38H12
35 cm FC-0135H38H12
40 cm FC-0140H38H12
50 cm FC-0150H38H12
60 cm FC-0160H38H12
80 cm FC-0180H38H12
100 cm FC-01100H38H12

H1/2 H3/8

30 cm FC-0130H12C12
40 cm FC-0140H12C12
50 cm FC-0150H12C12

H1/2 C1/2

30 cm FC-0130H38C38
40 cm FC-0140H38C38
50 cm FC-0150H38C38

H3/8 C3/8

10 15 20 25 30 35 40 50 60 80 100 120 150

Longuitudes disponibles cm

SANITARIAS Ø12
Tubo EPDM sanitario - Interior 8 Ø - Exterior 12 Ø - Reforzado con 
trenza acero inoxidable AISI 304 - Racors de latón s/n europea 
CW617N, niquelado - Casquillo acero inoxidable - Juntas EPDM 
incorporadas - Producto certifi cado por AENOR - Suministro en 
bolsa de 10 unidades - Para instalaciones sanitarias, maquinaria 
de hostelería, calentadores.
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20 cm FC-0120B1012
30 cm FC-0130B1012
40 cm FC-0140B1012
50 cm FC-0150B1012
60 cm FC-0160B1012

B10 H1/2

20 cm FC-0120B1038
30 cm FC-0130B1038
40 cm FC-0140B1038
50 cm FC-0150B1038
60 cm FC-0160B1038
80 cm FC-0180B1038
100 cm FC-01100B1038

B10 H3/8

20 30 40 50 60 80 100

Longuitudes disponibles cm

GRIFERIA Ø12
Tubo EPDM sanitario - Interior 8 Ø - Exterior 12 Ø - Reforzado 
con trenza acero inoxidable AISI 304 - Racors de latón s/n 
europea CW617N, niquelado - Casquillo acero inoxidable - 
Juntas EPDM incorporadas - Producto certifi cado por AENOR 
- Suministro en bolsa de 10 unidades - Para instalaciones 
sanitarias, maquinaria de hostelería, calentadores.

30 35 40 50 60 80 100

Longuitudes disponibles cm

30 cm FC-03301838
35 cm FC-03351838
40 cm FC-03401838
50 cm FC-03501838

M10x1/L18mm H3/8

30 cm FC-03303538
35 cm FC-03353538
40 cm FC-03403538
50 cm FC-03503538

M10x1/L35mm H3/8

30 cm FC-03307538
35 cm FC-03357538
40 cm FC-03407538
50 cm FC-03507538

M10x1/L75mm H3/8

Tuerca cónica
latón niquelado

Arandela cónica latón

Arandela plana latón

Junta caucho plana

Entronque latón

 

BICONO

54
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SUPER
Tubo EPDM sanitario - Interior 13 Ø - Exterior 19 Ø - Reforzado con 
trenza acero inoxidable AISI 304 - Racors de latón s/n europea CW617N, 
niquelado - Casquillo de apriete de acero inoxidable AISI 304 - Juntas EPDM 
incorporadas - S/NORMA UNE 53626 parte 1 y 2 - Suministro en bolsa de 5 
unidades - Para Calentadores, Termos, Acumuladores, Placas solares.

15 20 25 30 35 40 50 60 80 100 120 150

Longuitudes disponibles cm

30 cm FC-0230H12C12
40 cm FC-0240H12C12
50 cm FC-0250H12C12
60 cm FC-0260H12C12

H1/2 C1/2

30 cm FC-0230H34C34
40 cm FC-0240H34C34
50 cm FC-0250H34C34
60 cm FC-0260H34C34

H3/4 C3/4

20 cm FC-0220H12H12
25 cm FC-0225H12H12
30 cm FC-0230H12H12
35 cm FC-0235H12H12
40 cm FC-0240H12H12
50 cm FC-0250H12H12
60 cm FC-0260H12H12
80 cm FC-0280H12H12
100 cm FC-02100H12H12

H1/2 H1/2

20 cm FC-0220H12H34
25 cm FC-0225H12H34
30 cm FC-0230H12H34
35 cm FC-0235H12H34
40 cm FC-0240H12H34
50 cm FC-0250H12H34
60 cm FC-0260H12H34
80 cm FC-0280H12H34
100 cm FC-02100H12H34

H1/2 H3/4

20 cm FC-0220H34H34
25 cm FC-0225H34H34
30 cm FC-0230H34H34
35 cm FC-0235H34H34
40 cm FC-0240H34H34
50 cm FC-0250H34H34
60 cm FC-0260H34H34
80 cm FC-0280H34H34
100 cm FC-02100H34H34

H3/4 H3/4

20 cm FC-0220M12H12
25 cm FC-0225M12H12
30 cm FC-0230M12H12
35 cm FC-0235M12H12
40 cm FC-0240M12H12
50 cm FC-0250M12H12
60 cm FC-0260M12H12
80 cm FC-0280M12H12
100 cm FC-02100M12H12

M1/2 H1/2

20 cm FC-0220M12H34
25 cm FC-0225M12H34
30 cm FC-0230M12H34
35 cm FC-0235M12H34
40 cm FC-0240M12H34
50 cm FC-0250M12H34
60 cm FC-0260M12H34
80 cm FC-0280M12H34
100 cm FC-02100M12H34

M1/2 H3/4

20 cm FC-0220M34H34
25 cm FC-0225M34H34
30 cm FC-0230M34H34
35 cm FC-0235M34H34
40 cm FC-0240M34H34
50 cm FC-0250M34H34
60 cm FC-0260M34H34
80 cm FC-0280M34H34
100 cm FC-02100M34H34

M3/4 H3/4

20 cm FC-0220M34H12
25 cm FC-0225M34H12
30 cm FC-0230M34H12
35 cm FC-0235M34H12
40 cm FC-0240M34H12
50 cm FC-0250M34H12
60 cm FC-0260M34H12
80 cm FC-0280M34H12
100 cm FC-02100M34H12

M3/4 H1/2
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Disponibles también 
con fi ltro Zen.

Reguladores de chorro para grifería
Cuerpo de latón con tratamiento superfi cial anti-corrosión - Cuerpo interior de plástico apto para uso alimentario - 
Juntas EPDM incorporadas - Normas EN 248 y 246 - Para Griferías sanitarias.

Ahorre hasta el 65%en el consumo de agua

24/100 
CROMO

22/100 
CROMO

28/100 
CROMO

NOVA REGULADOR
CON FLEXO

LLAVE
REGULADOR

FC-0724C
FC-0720C
FC-0712C

FC-0722C
FC-0718C

FC-0728C

FC-112422C FC-07TOOL

NOVA 24/100 CR
FC-0924NC
NOVA 22/100 CR HEMB
FC-0922NCH

FC-1022CBLI

Ø22 Ø24 BAÑO

FC-1024CBLI FC-1028CBLI

MANUALES DE DUCHA
Material plástico apto para uso alimentario - Para Griferías sanitarias.

Apel Rex
extraible
cocina

FC-12AC

Altea

FC-12AT FC-12RX

25
0

2 0
0

1 0

Ø 26

R 1/2"

FC-12TY

City

56
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ACERO extensible 
doble grapado

Flexos de ducha INOX.
Tubo interior EPDM - Refuerzo exterior metálico con tratamiento superfi cial anti-corrosión - Racors de latón con 
tratamiento superfi cial anti-corrosión - Juntas EPDM incorporadas - Para Griferías sanitarias - Suministro blister: 20 
unidades/caja, bolsa: 50 unidades/caja.a

Extraible
de cocina 1,5 m

FC-1110AE - Ext. 1,0 a 1,5 m T. Cón. ø15
FC-1117AE - Ext. 1,7 a 2,2 m T. Cón. ø15

FC-1115CC - 1,5 m. T. Cón. ø15
FC-1117CC - 1,7 m. T. Cón. ø15
FC-1120CC - 2,0 m. T. Cón. ø15

FC-11151512 - M15/100xH1/2”1,5 m ø14
FC-1115AE38 - M3/8xH1/2

INOX. 
doble grapado

Line cromo

Flexos de ducha PVC LINE
Flexos de ducha fabricados en Europa, que cumplen las más exigentes normas de calidad EN1113-
ACS-KTW, en cuanto a su composición y características mecánicas - Ligeros muy resisten-
tes y con una imagen actual. Muy recomendables para un uso intensivo y en zonas de costa - Fle-xible de 
ducha de plástico con hilos de Poliéster (hilos cruzados) - 5 capas, acabado: liso-mate o brillo. 8,5 x 15 mm - 
Para Griferías sanitarias - Suministro blister: 20 uds/caja, bolsa: 50 uds/caja.

FC-1112LIR - 1,2 m.
FC-1115LIR - 1,5 m.
FC-1117LIR - 1,7 m.
FC-1120LIR - 2,0 m.

Line blanco
Si

ste
ma ROTAITING

   

FC-1112BLR - 1,2 m.

Descarga WC 
doble pulsador

Descarga y grifo fl otador

FC-29DDP
FC-29DDPBOX

Grifo fl otador 
toma UNIVERSAL

Fácil instalación 
- Graduación de 
llenado a volundad - 
Rápido y silencioso.

Grifo fl otador 
toma UNIVERSAL

Fácil instalación 
- Graduación de 
llenado a volundad - 
Rápido y silencioso.

Valvula descarga 
con rosca universal 
y todos sus 
accesorios 
(juntas y fi jaciones)

FC-29GF
(BOLSA)

FC-29GFBOX
(CAJA)
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Grifo esfera jardín

Válvula y grifo de esfera
Válvula y grifo con cuerpo de latón - Maneta acero inoxidable cromado - Tuerca de latón - Bola latón/acero

FC-181234 Grifo esfera jardín 1/2 x 3/4
FC-18341 Grifo esfera jardín 3/4 x 1”

FC-1812 Válvula esfera H-H 1/2”
FC-1834 Válvula esfera H-H 3/4”
FC-1811 Válvula esfera H-H 1”

Válvula esfera

Grifo lavadora

Grifos lavadora
Grifo de 1/2 x 3/4, latón cromado, monturas de 1/2.

FC-20GL34

Grifo lavadora doble

FC-20GL34D

Roc

Llaves de escuadra
Válvula de escuadra de latón cromado - Florones de acero - Modelos Prodec y Kali con montura cerámica.

Tor

FC-1938 - 1/2 x 3/8
FC-1912 - 1/2 x 1/2

Llave doble 
lavavajillas

FC-193438
FC-1934T - 1/2 x 3/4

58
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Válvula escuadra ARCO - Sistema de apertura y cierre 1/4 de vuelta PN16

FC-CQ4102
1 Entrada y 2  salidas

Medida: M 1/2” x M 3/8” x M 3/8”

Tuerca: Sin tuerca, Acabado: Cromo

Válvula esfera mini PN16 macho - Hembra hexagonal

A-80 TWIN

FC-COMB5MAC
1 Entrada y 2  salidas independientes

Medida: M 1/2” x M 3/8” x M 3/4”

Tuerca: Sin tuerca, Acabado: Cromo

COMBI MAC ANTICAL

FC-A2207
Medida: M x H 1/2”

Mando: Azul, Acabado: Cromo

FC-2207R
Medida: M x H 1/2”

Mando: Rojo, Acabado: Cromo

FC-2207C
Medida: M x H 1/2”

Mando: Cromo, Acabado: Cromo

Instalaciones domésticas (ARCO)

Válvula escuadra ARCO DELTA

FC-DE605
Llave escuadra ARCO DELTA M1/2” x M 3/8”.

FC-DE705
Llave escuadra ARCO DELTA M1/2” x M1/2”.
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conforme
Made in Italy

Made in France

TPS

IMQ

Conmutador

Controles táctiles

Display digital

Mensaje voz

Programas

Velocidades

Modalidades

Pilas incluidas

Recargable

Funciona en red

Inalámbrico

Funciona 
con pilas

Clasifi cación 
energética

Clasifi cación 
energética

Clasifi cación 
energética

Clasifi cación 
energética

Apto para
lavavajillas

Sin productos 
químicos

Clínicamente 
probado

Ahuyentador por
ultrasonido

Capacidad
botellas

Aerosol a presión

Para todo tipo
de fármacos

Cable giratorio

Accesorios

Ruedas y recogedor 
de cable

Ventilador
secador

Difusor

Concentrador 
aire y difusor

Funda protectora

Función casa

Función coche

Bolsa de viaje

Mango plegable

Motor DC

Motor AC

Iones

Profesional

Masaje caliente

Piedra volcánica

2 placas

Diámetro placa

Medidas pala

Número de 
palas

Ventilación

Estación 
estival

Diámetro pala

Masaje frío

Lavable

Lavable a mano

Potencia

Espacio

Duración

Número de 
elementos

Altura

Doble
voltaje

Capacidad

Dimensiones

Con luz

Bajo consumo
eléctrico

Mando a
distancia

Conmutador
2 niveles

Temporizador

Turbo

Efecto llama 

Ecológico

Ultrasonidos

Silencioso

Oscilante

Desconexión
en caso volcar

Anillo de 
bloqueo

Oscilación 
lateral
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